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EUROOPA  LIIDUGA  LIITUMISE  ÜHEKORDSED  MÕJUD  
TEATUD  KAUPADE  HINDADELE  

JA  NENDE  SISSEVEOLE 

Joonis a. Tarbijahindade kallinemine eelmise kuuga võrreldes vahetult enne ja pärast liitumist (%)
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Liitumisläbirääkimiste ajal lepiti kokku mitmetes 
maksu poliitikat ja kaubandusrežiimi ühtlustavates 
sammudes, mis pidid jõustuma liitumise hetkel. Ühi-
nemisega kaasnenud ühekordsed mõjud ilmnesid 
ena masti infl atsiooni valdkonnas, kuna liitumise het-
keks ajastati mitmete kaudsete maksude tõstmine. 

• Ettetellitud perioodilise väljaande käi be-
 maksu 0%-määr asendati 5%se maksu-
määraga.

• Tuule- või veejõul toodetud elektrienergia 
käibe maksu 0%-määr asendati 18%se 
maksu määraga. 

• Laeva- ja lennundussektoris kaotati mak su-
vaba kaubandus ELi-sisestel reisidel.

• Jätkuvalt tõusid kütuseaktsiisi määrad, mis 

pea vad jõudma ELi miinimummääradeni 
aas taks 2010. 

Lisaks sellele hakati liitumishetkest kõrgema tol li-
 maksuga maksustama vabasse ringlusse luba mi sel 
kau pu, mis on imporditud kolmandatest riiki dest, so 
riikidest, kellega Euroopa Liidul pole vaba kau ban-
dus lepingut. See puudutas enim suh k rut, metalli, 
tea tud kalatooteid, farmaatsia- ning elek trooni ka-
kaupu ja kodutehnikat, seetõttu ennus tati ka nende 
hin dade tõusu. 

Maikuu infl atsioonimäär kujuneski prognoositult kõr-
  geks. Tarbijahinnad kallinesid eelmise kuuga võr  rel-
 des 2,1% ning 85% sellest ühekordsest hinna tõu  sust 
oli tingitud Euroopa Liiduga liitumisest (vt joonis a).

Olulisemateks eratarbija ostukorvi komponentideks, 
mil  le hind maikuus enim kerkis, olidki toiduained 
(eel kõige suhkur, aga ka banaanid ja kala) ning 

mooto ri kütus, kusjuures siinkohal mängis teatud 
rolli ka toornafta kõrge hind maailmaturul (vt 
joonis b). Muude eratarbija ostukorvi komponentide 
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Joonis b. Eelmise kuuga võrreldes enim kallinenud kaubagrupid ja nende mõjud THI-le mais 2004 
(protsendi punktides)

hinnakasv oli tagasihoidlik ja tavapärane, mis kinni-
tab maikuu hinna  tõusu ühekordsust.

Ennetades üksikute kaupade hinna kallinemist mais, 
soe tasid nii majapidamised kui ka ettevõtted ju    ba 
eel nevatel kuudel, eriti aprillis, suuri laovarusid, mis 
tin gis aprillis aset leidnud impordibuumi ja II kvar  tali 
jook sevkonto erakordselt suure puudu jäägi. Seal juu-

res käitus osa majandusagente ratsionaalselt sel les 
mõttes, et soetati tõepoolest peatselt kalli ne vate 
kau pade varusid (mootorikütus, metall, suh kur). Tei-
salt osteti ka mittekallinenud tooteid (näiteks sool, 
kodutehnika). Kokkuvõttes suurenes kau pa de sis se-
vedu aprillis eelmise aastaga võrreldes roh kem kui 
45% ja võib hinnata, et 2/3 ulatuses oli see kasv roh-
kem või vähem põhjustatud hinnatõusu kartus test.

Tabel a. Kaupade sisseveo suurenemine aprillis 2004 eelmise aasta sama perioodiga võrreldes 
(mln kr)

dabuakudioT 981

rukhuS 341

desutüK 934

detootillatemajllateM 625

didehavidropsnarT 184

dabuakirtkelE 226

duuM 8521

ukkoK 5153
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